Eskülevelét, az elfogadott feltételek hitelesített példánya kíséreté
ben Báthory István előre beküldte Sulyok Imrével a krakkai rendek
nek, akik azt nagy örömmel fogadták és március 3-ikára ki is nyom
tatták, hogy megküldhessék minden vajdaságnak és körzeti hivatalnak.3 

461. 
Medgyes, 1576 február 9. 

Báthory Is tván vál. k i rá ly a l i tván rendeknek. 
A lengyelek előtt tegnap letett eskülevelét meg a választási 

feltételek hiteles példányát megküldve, egyetértésre inti őket, ne
hogy szép országuk elpusztuljon annak híján. 

Muz. Czartoryski. Kraków. Reg. Szádeczky Báthory-ja 264. l. 
A tegnap lefolyt ünnepélyen az evangélium érintésével tett 

e skü t a választási feltételekre s midőn annak alá í rásával is meg
erősített pé ldányá t nekik siet megküldeni a követség két tagjával, 
ak ik hozzájuk Sulyok Imre vezetésével indu lnak : Vos hor tamur , 
u t omnes rationes concordiae ineatis, ne ob dissensionem civilem 
respublica ista florentissima, u n a vobiscum civilibus armis obruta , 
ad extrema quaeque redigatur hostibusque externis p raedae ex¬ 
pona tur . 

462. 
Medgyes, 1576 február 10. 

Báthory Is tván vajda nyilt rendelete a várparancsnokok részére. 
Miután Sombory Lászlót Németországba küldte, rendeli, hogy 

ha visszatértéig netán valami zendülés folytán zavarok támadná
nak az országban, anyját, feleségét és gyermekeit befogadják bár
mely várba, ahol jelentkeznének oltalom okából, és mindennel 
megfelelően ellássák. 

Sombory levéltár. Budapest. Pátens-alakú, kettős íven. 
Stephanus Bathori de Somlyo Wayuoda Transsiluanensis E t 

Siculorum Comes etc. Universis et Singulis Egregiis, Nobilibus, 
Prefectis , provisoribus, castellanis et officialibus Arcium nostra¬ 
rum Varad, Vywar , Georgeny, Gyalu , Dewa, Fogaras, et aliorum 
quorumcunque Locorum et Munit ionum custodibus et officialibus 
ubivis in ditione nostra existentibus, eorumque vices gerentibus, 
et Ministris Modernis et futuris praesent ium noti t iam habi tur is . 
Salutem et favorem. Quoniam Nos Egregium Ladislaum de Som-

2 A szebeni Archiv 1848-i III. köt. 368. l. 
3 Idézve Szádeczky Báthory-ja 283. l. 
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bor, directorem causarum nostrarum fiscalium et Arendatorem 
decimarum Nostrarum Transsiluaniensium in certis et arduis ne¬ 
gotiis publicis in Germaniam hisce diebus ablegavimus, ac Eundem 
per absentiam suam de tuto et secure familie sue statu et pro¬ 
tectione assecuravimus, presertim autem eo tempore, si forte (quod 
tarnen minime speramus) nobis ex hoc Regno in Poloniam disce¬ 
dentibus tumultus aliquis per vicinos germanos in eius absentia 
moveretur, proinde mandamus vobis serie praesentium firmissime, 
ut in tali casu, quandocumque dicti Ladislai Sombori nomine 
fueritis requisiti, vel aliquis vestrum requisitus fuerit, in quam¬ 
libet Arcium Et Munitionum Nostrarum Mater eius et uxor cum 
liberis et familia rebusque ingredi voluerit, vos statim eas recipere 
locumque ad reddendum sibi decentem assignare deque cibo et 
potu, ac sustentatione infra tempus sui reditus providere modis 
omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo modo feceritis. Prae
sentibus perlectis Exhibenti restitutis. Datum in Ciuitaie Megyes, 
decima die mensis februarii. Anno domini Millesimo Quingente¬ 
simo Septuagesimo Sexto.